
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IXVE0HJ 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

 
 

 
 
 

 
 

VISTO, el informe N° 000099-2024/DAFO-DGIA-VMPCIC-ITA/MC, de fecha 
23 de agosto de 2024; y, 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, los títulos I y II de la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de 

Cultura, definen la naturaleza jurídica y las áreas programáticas del Ministerio de 
Cultura, así como sus competencias exclusivas, dentro de las cuales se establece la 
promoción de la creación cultural en todos los campos, el perfeccionamiento de los 
creadores y gestores culturales y el desarrollo de las industrias culturales; 

 
Que, mediante el artículo 9 del Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto de 

Urgencia que promueve la Actividad Cinematográfica y Audiovisual, el Ministerio de 
Cultura se encuentra autorizado a otorgar estímulos económicos a personas naturales 
de nacionalidad peruana o personas jurídicas de derecho privado, debidamente 
constituidas en el país, que participan de la actividad cinematográfica y audiovisual; los 
estímulos se conceden con cargo a los recursos de su presupuesto anual institucional, 
asignando para ello un mínimo de seis mil unidades impositivas tributarias (6000 UIT), 
sin demandar recursos adicionales al Tesoro Público, pudiéndose disponer de hasta 
cinco por ciento (5%) de esta asignación para la administración del otorgamiento de 
estímulos;  

 
Que, el artículo 15 del Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia 

que promueve la Actividad Cinematográfica y Audiovisual establece que el Ministerio 
de Cultura convoca a Concursos relacionados con la actividad cinematográfica y 
audiovisual, con el propósito de promocionar y difundir las obras y proyectos como 
manifestaciones artísticas y creativas, que coadyuven al desarrollo cultural y a la 
revaloración de nuestra diversidad cultural; los Concursos son anuales y se premian 
mediante estímulos económicos; 

 
Que, el artículo 13 del Reglamento del Decreto de Urgencia N° 022-2019, 

Decreto de Urgencia que promueve la Actividad Cinematográfica y Audiovisual, 
aprobado mediante Decreto Supremo Nº 017-2020-MC, establece que la Dirección 
General de Industrias Culturales y Artes aprueba las Bases y los anexos necesarios, 
relacionados a cada convocatoria pública, en el marco del presente reglamento;  

      
Que, el artículo 16 del Reglamento de Decreto de Urgencia Nº 022-2019, 

Decreto de Urgencia que promueve la actividad cinematográfica y audiovisual, 
aprobado mediante Decreto Supremo Nº 017-2020-MC, establece que el jurado es la 
instancia que evalúa y califica la calidad y factibilidad de las postulaciones, de acuerdo 
a los criterios que se establecen en las Bases de cada Concurso;  

 
Que, el numeral 80.9 del artículo 80 del Reglamento de Organización y 

Funciones del Ministerio de Cultura, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-MC, 
establece que la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios del 
Ministerio de Cultura es una unidad orgánica a cargo de la Dirección General de 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IXVE0HJ 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

Industrias Culturales y Artes que tiene la función de fomentar, organizar, ejecutar y 
supervisar el fomento del audiovisual, la fonografía y los nuevos medios, a través de 
concursos; 

Que, el artículo 14 de la Resolución Ministerial N° 000522-2023-MC, delega en 
el/la directora (a) General de la Dirección General de Industrias Culturales y Artes, la 
facultad de otorgar estímulos económicos a favor de personas naturales y jurídicas que 
participan de la actividad cinematográfica y audiovisual; 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 000133-2024-MC, de fecha 27 de 
marzo de 2024, se aprueba el ‘Plan Anual para el Fomento de la Actividad 
Cinematográfica y Audiovisual para el año 2024 EDICIÓN BICENTENARIO’, el cual 
considera, entre otros, el ‘Concurso de Proyectos de Ficción - 2024’;    

Que, mediante Resolución Directoral Nº 000244-2024-DGIA-VMPCIC/MC, 
modificada por la Resolución Directoral N° 000327-2024-DGIA-VMPCIC/MC, N° 000654-
2024-DGIA-VMPCIC/MC y N° 000850-2024-DGIA-VMPCIC/MC, se aprueban las Bases 
del ‘Concurso de Proyectos de Ficción - 2024’ el cual incluye, entre otras, la modalidad 
de ‘Desarrollo de Largometraje Ficción’;   

 
Que, el numeral 7.3 de las Bases del ‘Concurso de Proyectos de Ficción - 2024’ 

establece que el envío de postulaciones implica que la Persona Jurídica conoce y 
acepta el contenido de las Bases y sus anexos; 

 
Que, el numeral 7.4 de las Bases del ‘Concurso de Proyectos de Ficción - 2024’ 

establece que la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios revisa 
las postulaciones recibidas y, en caso no cumplan con lo establecido en las Bases y/o 
advierta observaciones, formula y comunica las mismas, a través del sistema en línea, 
por única vez, a fin de que se realice la subsanación correspondiente; 

 
Que, asimismo, el citado numeral establece que culminada la revisión de 

postulaciones y subsanación de las mismas, la Dirección del Audiovisual, la Fonografía 
y los Nuevos Medios emite una resolución que consigna la relación de postulaciones 
aptas para la evaluación del Jurado; dicha Resolución es notificada a través de la 
casilla electrónica de la Plataforma y publicada en el portal institucional del Ministerio 
de Cultura;  

 
Que, las Bases del ‘Concurso de Proyectos de Ficción - 2024’ en la modalidad 

de ‘Desarrollo de Largometraje Ficción’, establece como fecha límite de presentación 
de postulaciones el día 27 de mayo del presente año hasta las 13:00 horas; 
 

Que, concluido el plazo para la presentación de postulaciones, la Dirección del 
Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios comunica que en total se han recibido 
ciento tres (103) postulaciones en la modalidad de ‘Desarrollo de Largometraje Ficción’ 
del ‘Concurso de Proyectos de Ficción - 2024’; 

 
Que, revisadas todas las postulaciones presentadas, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios, comunica a las Personas Jurídicas 
postulantes, en los casos que corresponda, las observaciones advertidas en las 
mismas, y otorga un plazo de cinco (05) días hábiles para subsanarlas; 

 
Que, cumplido el citado plazo, y en base al informe N° 000099-2024-DAFO-

DGIA-VMPCIC-ITA/MC, la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IXVE0HJ 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

Medios evidencia qué postulaciones deben ser consignadas como aptas para la 
evaluación del Jurado; por lo que, corresponde que se emita la Resolución Directoral 
que consigne la relación de las postulaciones aptas; 

 
Que, de acuerdo con el artículo 16.1 del Decreto de Urgencia N° 022-2019, 

Decreto de Urgencia que promueve la Actividad Cinematográfica y Audiovisual, 
establece que el Ministerio de Cultura supervisa el cumplimiento de los compromisos 
adquiridos por los beneficiarios de los estímulos económicos y apoyos económicos 
otorgados; 

 
Que, asimismo, el artículo 16.2 del del Decreto de Urgencia N° 022-2019, 

Decreto de Urgencia que promueve la Actividad Cinematográfica y Audiovisual, 
establece que en caso de advertirse el incumplimiento de obligaciones por parte de los 
beneficiarios en cuanto a los compromisos asumidos, el Ministerio de Cultura tiene la 
facultad de suspender la entrega de los estímulos económicos o apoyos económicos, 
y/o requerir su devolución; sin perjuicio de aplicar las sanciones correspondientes;  

 
Que, en dicha línea, de acuerdo al numeral VI de las Bases del ‘Concurso de 

Proyectos de Ficción - 2024’, no pueden participar Personas Jurídicas que se 
encuentren en alguna de las restricciones del numeral en mención;  

 
Que, el numeral XI de las Bases del Concurso indica que la supervisión del 

cumplimiento de las obligaciones contenidas en el Acta de Compromiso es 
competencia de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y, en 
caso de incurrir en un retraso injustificado o incumplimiento de la misma, podrá dar 
lugar al inicio del procedimiento sancionador correspondiente acorde a lo dispuesto en 
el artículo 24 y 25 del Decreto de Urgencia N° 022-2019, y el Título IV del reglamento 
del Decreto de Urgencia N° 022-2019.  

 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de 
Cultura, el Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la 
actividad cinematográfica y audiovisual, y su reglamento, aprobado por Decreto 
Supremo N° 017-2020-MC, así como, el Decreto Supremo N° 005-2013-MC, que 
aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Cultura. 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - Consígnese la siguiente relación de postulaciones como 

aptas del ‘Concurso de Proyectos de Ficción - 2024’ en la modalidad Desarrollo de 
Largometraje Ficción, así como para la evaluación del Jurado: 

 

 
PERSONA JURÍDICA 

(RUC) 
REGIÓN PROYECTO CATEGORÍA 

RESPONSABLE(S) DEL 
PROYECTO 

DIRECTOR (A/ES/AS) 
DEL PROYECTO 

ACHIOTE 
PRODUCCIONES 

SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

(20612620629) 

LORETO 
EL ECO DE LAS 

PALABRAS ÓPERA PRIMA 
CASAPIA CASANOVA, 

MARTIN 
TORRES TAPIA, JUAN 

RAMIRO 

ADEREZO VISUAL 
E.I.R.L. 

(20609788764) 
JUNÍN RETORNO ÓPERA PRIMA 

QUISPE PICHARDO, 
FIORELA 

PARIONA ARANA, 
OCTAVIO LUIS 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IXVE0HJ 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

AMARANTO MEDIA 
GROUP SOCIEDAD 

COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 
(20607032387) 

JUNÍN 
EXTRAÑOS LABIOS 

CARMESÍ 
ÓPERA PRIMA 

ANGELES SALAZAR, 
LUCERO MILAGROS 

ANGELES SALAZAR, 
LUCERO MILAGROS 

AMSA FILMS S.A.C. 
(20608253638) 

PUNO GENARA ÓPERA PRIMA 
CARDENAS CONDORI, 

GABY LEONOR 
CARDENAS CONDORI, 

GABY LEONOR 

ANTIMATERIA PLUS 
PERU E.I.R.L. 
(20612385514) 

LIMA AMA LLULLA ÓPERA PRIMA 
CUEVA VILLACREZ, 

FRANZ LUCAS 
CUEVA VILLACREZ, 

FRANZ LUCAS 

ARREBATO CINE E.I.R.L. 
(20556007323) 

LIMA 
LOS 

CAZADORES 
ÓPERA PRIMA 

OLIVERA ANGULO, 
JUAN MANUEL 

OLIVERA ANGULO, 
JUAN MANUEL 

ARTE MERIDA 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - ARTE 
MERIDA S.A.C 
(20564312178) 

CUSCO 
MERIDA: EL 

PICASSO DEL 
PERÚ 

ÓPERA PRIMA 

MERIDA PILARES, 
WILLIAM / MARTÍNEZ 

NARVÁEZ, DIANA 
PATRICIA 

MERIDA PILARES, 
WILLIAM 

ASOCIACION BASTION 
DE LA RESISTENCIA 

CULTURAL ANDINA DEL 
PERU 

(20554545581) 

AYACUCHO 
LA MUJER DEL 

CONDOR 
ÓPERA PRIMA 

CANCHARI 
POMASONCCO, JAVIER 

ARTURO 

CANCHARI 
POMASONCCO, 
JAVIER ARTURO 

AUDIOVISUAL TRUJILLO 
PRODUCCIONES E.I.R.L. 

(20603450206) 

LA 
LIBERTAD 

¿DÓNDE ESTÁ 
LA BOLSA? 

ÓPERA PRIMA 
SANDOVAL SANCHEZ, 

GUILLERMO EVER 
SANDOVAL SANCHEZ, 

GUILLERMO EVER 

BIG BADA BOOM FILMS 
E.I.R.L 

(20612529591) 
LIMA 

DEMASIADA 
FELICIDAD 

ÓPERA PRIMA 
MEDINA SOTELO, 

ROBERT ANTHONY 
MEDINA SOTELO, 

ROBERT ANTHONY 

CALZÓN NEGRO FILMS 
S.A.C. 

(20607620301) 
AREQUIPA 

FALTA FIJAR 
FECHA 

ÓPERA PRIMA 

MANRIQUE 
CERVANTES, WALTER 

FREDDY / RAMOS 
APAZA, LUIS 
JEAMPIERRE 

RAMOS APAZA LUIS, 
JEAMPIERRE 

CALZÓN NEGRO FILMS 
S.A.C. 

(20607620301) 
AREQUIPA 

LA TRAGICOMEDIA 
EN EL CINECLUB 

ÓPERA PRIMA 

ESTEVEZ PALOMINO 
AARON GUSTAVO / 

APAZA JIMENEZ, 
HECTOR MIGUEL 

ESTEVEZ PALOMINO, 
AARON GUSTAVO 

CAOS FILMS S.A.C 
(20600229975) 

LIMA 
TATO LA 

MALDICION 
CHAVIN 

ÓPERA PRIMA 
CARDENAS 

CARRASCO, IRIS SINDY 

CARDENAS 
CARRASCO, IRIS 

SINDY 

CARAMA E.I.R.L. 
(20609510642) 

LIMA 
SAGRADAS 

REESCRITURAS 
ÓPERA PRIMA 

ORTEGA PEREZ 
VILLARREAL, ROMINA 
ALEJANDRA / CRISPIN 

TREBEJO, NOELIA 
ANAIS / CHAVEZ 

LEVANO, CLAUDIA 
CECILIA 

CRISPIN TREBEJO, 
NOELIA ANAIS 

COLIBRI PRODUCTIONS 
E.I.R.L. 

(20609908298) 
LIMA LA MARISCALA ÓPERA PRIMA 

CHICON YARLEQUE, 
VICTORIA YOLANDA 

CHICON YARLEQUE, 
VICTORIA YOLANDA 

CRAYOLA VISUAL S.A.C. 
(20602192041) 

JUNÍN 
EL ÚLTIMO 
SUSPIRO 

ÓPERA PRIMA 
ENCALADA TAPIA, 
XIOMARA WENDY 

ENCALADA TAPIA, 
XIOMARA WENDY 

CUARTO PARA 7 
PRODUCCIONES E.I.R.L. 

(20612521698) 
LIMA 

ALGUIEN CON 
QUIEN MATAR EL 

TIEMPO 
ÓPERA PRIMA 

LENGUA OJEDA, 
MARCELO ADRIAN 

LENGUA OJEDA, 
MARCELO ADRIAN 

DAKINI PRODUCTIONS 
E.I.R.L. 

(20555830646) 
LIMA ¿PISHTACOS...? ÓPERA PRIMA 

ESTRADA CARDENAS, 
ANA MARIA 

ESTRADA CARDENAS, 
ANA MARIA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IXVE0HJ 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

DESEOS SALVAJES 
PRODUCCIONES S.A.C. 

(20609555565) 
LIMA ACLLAWASI ÓPERA PRIMA 

OLIVARES PANDURO, 
RICARDO SANTIAGO / 

BLONDET CHOZA, 
MARIANA 

OLIVARES PANDURO, 
RICARDO SANTIAGO / 

BLONDET CHOZA, 
MARIANA 

DRY WET EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - DRY WET 

E.I.R.L. 
(20533261702) 

TACNA 
NIÑOS DEL 

KAIROS 
ÓPERA PRIMA 

PINTO LLOSA, JAIME 
RODOLFO 

PINTO LLOSA, JAIME 
RODOLFO 

EL DIEGO 
PRODUCCIONES E.I.R.L. 

(20557962469) 
LIMA MARABU ÓPERA PRIMA 

GASTIABURU BARTHE, 
GISELLA ELIZABETH / 

MEZARINA GONZALEZ, 
DIEGO ALONSO / 

GAMARRA 
HINOSTROZA JULIA 

ELENA 

GASTIABURU 
BARTHE, GISELLA 

ELIZABETH / 
MEZARINA 

GONZALEZ, DIEGO 
ALONSO 

EL PARAISO DEL 
FANTASMA S.A.C. 

(20610917047) 
LIMA FENÓMENAS ÓPERA PRIMA 

CORDERO GOYTIZOLO, 
CLAUDIO MICHAEL 

CORDERO 
GOYTIZOLO, CLAUDIO 

MICHAEL 

EL TOPO PRODUCCIONES 
S.A.C. 

(20512840206) 
LIMA 

LA AMANTE DEL 
CÓNDOR 

ÓPERA PRIMA 
OTTA VILDOSO, TILSA 

ANAH 
OTTA VILDOSO, TILSA 

ANAHI 

EQUINOCCIO ESTUDIOS 
E.I.R.L. 

(20606002191) 
LIMA MARIA CCANCHI ÓPERA PRIMA 

PIZARRO RENDON, 
URSULA BRIGITTE / 

CASTILLO MARTINEZ, 
OSCAR FERNANDO / 

PALOMINO CASTILLO, 
LUIS FRANCISCO 

DELTA CRUZ, GRECIA 
STEPHANIE 

ERART 
(20544446305) 

LIMA ADOLECER ÓPERA PRIMA 

GARRIDO-LECCA 
LASTARRIA, JORGE 
ANGEL / GARRIDO-

LECCA MORACHIMO, 
TAMARA 

GARRIDO-LECCA, 
MORACHIMO TAMARA 

ETF FILMS E.I.R.L. 
(20607592072) 

CAJAMARCA 
SUEÑOS DE 

SANGRE 
ÓPERA PRIMA 

DIAZ TAPIA, ESTEBAN 
FRANK 

DIAZ TAPIA, ESTEBAN 
FRANK 

FALKENROTT GROUP 
S.A.C 

(20521029103) 
LIMA EL ÁTICO ÓPERA PRIMA 

SIFUENTES COCK, 
SILVANA MARIA / 
DOLMOS DAVILA, 
KAIMER YEFFEL / 

PALOMINO CASTILLO, 
LUIS FRANCISCO 

DOLMOS DAVILA, 
KAIMER YEFFEL 

FIGRAPHIC S.A.C 
(20517683028) 

LIMA 
EL PROFESOR 

SUPLENTE 
ÓPERA PRIMA 

HOSPINA ARANGUREN, 
JIMENA ALESSANDRA /  

FIGARI ROUILLON, 
CLAUDIO 

FIGARI ROUILLON, 
CLAUDIO 

FILMA PLUS S.A.C. 
(20611953080) 

LIMA 
ANARQUIA 

RELACIONAL 
ÓPERA PRIMA 

CARRANZA PEZZUTTI, 
TAKI SEBASTIÁN 

CARRANZA PEZZUTTI, 
TAKI SEBASTIÁN 

GATO ANDINO FILMS 
S.A.C. 

(20608036173) 
LIMA 

SUEÑOS 
PENDIENTES 

ÓPERA PRIMA 

ANDRADE CASTRO, 
ARIANA / MENDOZA 

ESPERANZA, EDUARDO 
LUIS 

ANDRADE CASTRO, 
ARIANA 

GATO PARDO 
PRODUCCIONES 

SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

(20511701644) 

CALLAO JAQUE MATE ÓPERA PRIMA 
BRUNO MORALES, 
MAGALI BETSABE 

BRUNO MORALES, 
MAGALI BETSABE 

GRAVEDAD CERO CINE 
E.I.R.L. 

(20609023393) 
LIMA AMOR CANGREJO ÓPERA PRIMA 

PAZ PORTALES, 
MATIAS FRANCISCO / 
JALISTO MENDOZA, 
MEDALY MILAGROS 

PAZ PORTALES, 
MATIAS FRANCISCO 

JECH SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

(20612073041) 
LIMA FLOR ÓPERA PRIMA 

GOMEZ LOAYZA, KARLA 
ALEJANDRA / 

COMINGES MAYORGA, 
CLAUDIA DANIELA 

COMINGES 
MAYORGA, CLAUDIA 

DANIELA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IXVE0HJ 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

LABORATORIO PERUANO 
DEL CINE Y LAS ARTES 
ESCENICAS - LABPCA 

(20608451243) 

LIMA YARQAY PARTY ÓPERA PRIMA 
LAGOS BUSTAMANTE, 

PATRICIO ALONSO 
LAGOS BUSTAMANTE, 

PATRICIO ALONSO 

LUCES Y SOMBRAS - 
JASC E.I.R.L. 

(20600920732) 
LIMA YO ACUSO ÓPERA PRIMA 

SAAVEDRA CALDERON, 
JOSE ANTONIO 

SAAVEDRA 
CALDERON, JOSE 

ANTONIO 

MARO PRODUCCIONES 
S.A.C. 

(20611054093) 
LIMA 

FRAGMENTOS DE 
MORTERO 

ÓPERA PRIMA 
VALERA SEMINO, 
MARIA FERNANDA 

VALERA SEMINO, 
MARIA FERNANDA 

MASCARITAS - CENTRO 
DE FORMACION DE 

ARTES ESCENICAS Y 
AUDIOVISUALES E.I.R.L. 

(20608037901) 

UCAYALI MÁS ALLÁ DEL SOL ÓPERA PRIMA 
VASQUEZ ISUIZA, 

JAVIER 
VASQUEZ ISUIZA, 

JAVIER 

MENDIZABAL STUDIO 
FILMS S.A.C.S. 

LIMA EL MURO ÓPERA PRIMA 

CHIRINOS CARDENAS, 
ANDREA / MARISCAL 
CREVOISIER, JAVIER 

ALEJANDRO 

CHIRINOS CARDENAS, 
ANDREA 

MERTHIOLATE 
PRODUCCIONES E.I.R.L. 

(20604683751) 
LIMA LA CASA BLANCA ÓPERA PRIMA 

MORET CHIAPPE, 
MORELLA 

MORET CHIAPPE, 
MORELLA 

MITOPAMPA CINE E.I.R.L. 
(20612497690) 

LIMA EVITAMIENTO ÓPERA PRIMA 
CARRANZA BEUNZA, 
MARIANO BENJAMIN 

CARRANZA BEUNZA, 
MARIANO BENJAMIN 

MONG GEI TA FILMS 
E.I.R.L. 

(20609674939) 
LIMA 

LA CURVA DEL 
PASADO 

ÓPERA PRIMA 
ALTA SANTOS, INGRID 

NELLY 
ALTA SANTOS, INGRID 

NELLY 

N´SAMBLE FILMS E.I.R.L. 
(20607849979) 

CALLAO ANTOJITOS ÓPERA PRIMA 
BALLON CASTRO, 

DANIEL ALESSANDRO 
BALLON CASTRO, 

DANIEL ALESSANDRO 

NEOGEN FILM E.I.R.L. 
(20606047976) 

LIMA 
ÁNGELES 
NEGROS 

ÓPERA PRIMA 

GUSTIN TERRONES, 
JOSE MANUEL / TAM 
ORELLANA, MARCO 
ANTONIO / VARGAS 
SUBAUSTE, ALVARO 

EDUARDO /  GUEVARA 
HART,  DANIEL 

AUGUSTO 

GUSTIN TERRONES, 
JOSE MANUEL 

PALLKA FILMS S.A.C. 
(20610698361) 

LIMA DÍA DE SUERTE  ÓPERA PRIMA 
FONSECA ARROYO, 
DANIEL GUSTAVO 

FONSECA ARROYO, 
DANIEL GUSTAVO 

PINHOLE 
PRODUCCIONES E.I.R.L. 

(20555555084) 
LIMA 

LA 
NEGOCIACIÓN 

ÓPERA PRIMA 
MATEOS MARTINEZ, 

JAVIER NARCISO 
MATEOS MARTINEZ, 

JAVIER NARCISO 

PIONEROS CINE 
SOCIEDAD COMERCIAL 
DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 
(20448271405) 

LIMA YACHAY ÓPERA PRIMA 
VALLEJO TORRES JUAN 

JOSE / VALLEJO 
TORRES, JUAN CARLOS 

VALLEJO TORRES, 
JUAN CARLOS 

PLAYTITI EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

(20611395621) 

MADRE DE 
DIOS 

AVENTURAS DE 
MANKU Y MANTA 

ÓPERA PRIMA 
JIMENEZ MAMANI 

WALTER 
JIMENEZ MAMANI, 

WALTER 

PLAYTITI EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

(20611395621) 

MADRE DE 
DIOS 

SAQISQA ÓPERA PRIMA 
FUENTES ARQQUE, 

MIGUEL ANGEL 
FUENTES ARQQUE, 

MIGUEL ANGEL 

PRIM PICTURES E.I.R.L. 
(20612042986) 

APURÍMAC JORGE ÓPERA PRIMA 
REINOSO CANSAYA, 

GABRIELA 
REINOSO CANSAYA, 

GABRIELA 

PRODUCTORA TU 
MIRADA E.I.R.L. 
(20609839211) 

CUSCO AYPARUSUN ÓPERA PRIMA 

BACA YAHUIRA, 
GUIDO / MEJIA 

GAVIDIA, 
MARIAGRACIA 

BACA YAHUIRA, 
GUIDO 

RENDERVERSE FILM 
PRODUCTION S.A.C. 

(20606303301) 
LIMA RUGE LA LUNA ÓPERA PRIMA 

ILLESCAS MORAN, 
ELIANA PAOLA / 

PLASENCIA 
GUTIERREZ, 

SEBASTIAN / BRAVO 
ALONSO OIER 

PLASENCIA 
GUTIERREZ, 
SEBASTIAN 

RES FILMS E.I.R.L. 
(20604450234) 

LIMA META ÓPERA PRIMA 
AVILA RAMIREZ, 

SAMANTHA DASHIEL 
AVILA RAMIREZ, 

SAMANTHA DASHIEL 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IXVE0HJ 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

SCARLETT FILMS E.I.R.L. 
(20609680912) 

TACNA 
NIGHT CLUB 

FANTASY 
ÓPERA PRIMA 

MAMANI VILLANUEVA, 
EFRAIN ENRIQUE 

MAMANI VILLANUEVA, 
EFRAIN ENRIQUE 

SCHOOLING FILMS S.A.C. 
(20605760733) 

LIMA REGRESION 86 ÓPERA PRIMA LARA PATIÑO, PETER LARA PATIÑO, PETER 

SHIWA S.A.C. 
(20602799302) 

LIMA ESQUINA BAJA ÓPERA PRIMA 

GONZALEZ - OTOYA 
MOSCA, ALESSANDRO 

EMANUELE / KISIC 
MERINO, KATITZA 

GONZALEZ - OTOYA 
MOSCA, ALESSANDRO 

EMANUELE 

SHIWA S.A.C. 
(20602799302) 

LIMA LUNA ROJA ÓPERA PRIMA 
CASTRO SANCHEZ, 

SEBASTIAN FERNANDO 

CASTRO SANCHEZ, 
SEBASTIAN 
FERNANDO 

SIERRA SUR 
AUDIOVISUAL EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 
(20600298691) 

LIMA 
LA LIBERACIÓN DE 

LA LUNA 
ÓPERA PRIMA 

VILCA VARGAS, 
MARICELLA 

VILCA VARGAS, 
MARICELLA 

SONATA AUDIO 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 
(20207029239) 

LIMA LARGO TIEMPO ÓPERA PRIMA 

PANFICHI VELEZ, ITALO 
JORGE / REBAGLIATI 
CASTAÑON, MANUEL 
AUGUSTO ENRIQUE 

REBAGLIATI 
CASTAÑON, MANUEL 
AUGUSTO ENRIQUE 

SOS FILMS S.A.C. 
(20604845301) 

LIMA LLULLAKUY ÓPERA PRIMA 

MERINO URTEAGA 
ATUEL MARIO / DE LA 
RIVA AGÜERO VEGA, 

LUIS ALONSO 

DE LA RIVA AGÜERO 
VEGA, LUIS ALONSO 

TABANO FILMS EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

(20607721417) 

LIMA 
YO MATO 

MENOS QUE TÚ 
ÓPERA PRIMA 

RODRIGUEZ CHUG, 
ESTEFANO ENRIQUE 

RODRIGUEZ CHUG, 
ESTEFANO ENRIQUE 

TAMARE SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

(20522777014) 
LIMA ANHELO ÓPERA PRIMA 

SIALER CUEVAS, 
FABIOLA 

MARTINEZ LOPEZ, 
BLANCA / SIALER 
CUEVAS, FABIOLA 

TIERRAS ALTAS LAB 
SOCIEDAD ANÓNIMA 

CERRADA 
(20608427237) 

CUSCO 
ÚLTIMOS 

ATARDECERES 
EN LA TIERRA 

ÓPERA PRIMA 
ROLANDO SOTELO, 

GIANFRANCO MANUEL 

ROLANDO SOTELO, 
GIANFRANCO 

MANUEL 

TRANSVERSAL FILMS 
S.A.C. 

(20537156300) 
LIMA CONTRALUZ ÓPERA PRIMA 

BARBA REBAZA, 
ROBERTO MANUEL / 
MATEOS MARTINEZ, 

JAVIER NARCISO 

MATEOS MARTINEZ, 
JAVIER NARCISO 

VIRIDIANA FILMS 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - VIRIDIANA 
FILMS S.A.C. 

(20602050719) 

LIMA 
EL HOMBRE EN 

EL UMBRAL 
ÓPERA PRIMA 

ATOCHA QUINTANA, 
DIEGO ARTURO 

ATOCHA QUINTANA, 
DIEGO ARTURO 

VIRIDIANA FILMS 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - VIRIDIANA 
FILMS S.A.C. 

(20602050719) 

LIMA 
EL ORIGEN DE 
LA TRAGEDIA 

ÓPERA PRIMA 
ATOCHA QUINTANA, 

DIEGO ARTURO 
ATOCHA QUINTANA, 

DIEGO ARTURO 

WAWA FILMS PERU 
E.I.R.L. 

( 20604361061) 
LIMA 

EL SILENCIO DE 
CARAL 

ÓPERA PRIMA 
LEYVA LUGO, EDWIN 

WILLIANS 
LEYVA LUGO, EDWIN 

WILLIANS 

CACTUS FILMS S.A.C. 
(20482659528) 

LA LIBERTAD NEGRITOS 
SEGUNDA OBRA 

O MÁS 
PRIETO ESTRADA, 

ANTOLIN EDUARDO  
PRIETO ESTRADA, 

ANTOLIN EDUARDO  

CERRO AZUL FILMS S.A.C. 
(20604540292) 

LIMA 
(REGIÓN) 

LAS VENTANAS 
SEGUNDA OBRA 

O MÁS 
MARTINEZ CABRERA, 
GABRIELA MALENA 

MARTINEZ CABRERA, 
GABRIELA MALENA 

CIUDAD DORADA FILMES 
SOCIEDAD COMERCIAL 
DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 
(20521768593) 

LIMA 
EL BUEN 

CORRUPTO  
SEGUNDA OBRA 

O MÁS 

AGUILAR ALTAMIRANO, 
ALFREDO DOMINGO / 

GUERRA JAVE, 
EDGARDO FIDEL 

GUERRA JAVE, 
EDGARDO FIDEL 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IXVE0HJ 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

CUSCO INVERSIONES 
MARCO RONALD 

SOCIEDAD COMERCIAL 
DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA-CIMARO S.R.L.  
(20564295141) 

CUSCO 
LEGADO DE 

ESPINAS 
SEGUNDA OBRA 

O MÁS 

ROMERO MOGOLLON, 
RONALD AUGUSTO / 
CHEVARRIA LAZO, 

MARCO ALLAN  

ROMERO MOGOLLON, 
RONALD AUGUSTO  

DEL BARRIO S.A.C. 
(20513504561) 

LIMA VICTORIA 
SEGUNDA OBRA 

O MÁS 
ALVAREZ ALEXANDER, 

ADRIANA 
ALVA HELFER, ANA 

MARIA 

LA VIDA MISMA FILMS 
E.I.R.L 

(20547292864) 
LIMA  HUACO RETRATO 

SEGUNDA OBRA 
O MÁS 

LEON CASTRO, MELINA 
CARMEN 

LEON CASTRO, MELINA 
CARMEN 

LABERINTO CINE E.I.R.L. 
(20600331893) 

LIMA ISABEL 
SEGUNDA OBRA 

O MÁS 
PEGOT-OGIER 

PELAGATTI, EVELYNE  
PEGOT -OGIER 

PELAGATTI, EVELYNE  

LUDOZCINE E.I.R.L 
(20554832211) 

LIMA 
LA VIDA DE LAS 

TORTUGAS  
SEGUNDA OBRA 

O MÁS 
ZAVALA CHIAN, 

RODOLFO DANIEL 
ZAVALA CHIAN, 

RODOLFO DANIEL  

LUNÁTICA FILMS E.I.R.L.  
(20605064079) 

LIMA 
EL PLANETA 

HUACHIMAMORA 
SEGUNDA OBRA 

O MÁS 
DIAZ MEDINA, 

OSWALDO  
DIAZ MEDINA, 

OSWALDO 

MOSAICO PRODUCTORA 
E.I.R.L. 

(20602318134)  
LIMA 

NACER CON EL 
SOL, MORIR CON 

LA LUNA  

SEGUNDA OBRA 
O MÁS 

BARBUY LA TORRE, 
LEONARDO  

BARBUY LA TORRE, 
LEONARDO  

PAZOSTV SOCIEDAD 
ANONIMA - PAZOSTV S.A.  

 (20603974345) 
LIMA 

EL CUADERNO 
ROJO  

SEGUNDA OBRA 
O MÁS 

PAZOS SAAVEDRA, 
CESAR ROBERTO 

PAZOS SAAVEDRA, 
CESAR ROBERTO  

PLOT POINT E.I.R.L. 
(20554254005) 

LIMA 
UN ANIMAL 

MODIFICADO 
SEGUNDA OBRA 

O MÁS 
FINOCCHIARO SALAS, 

FRANCO 
FICCHIARO SALAS, 

FRANCO 

PROPELA 
PRODUCCIONES S.A.C. 

(20612576964) 
LIMA ALAS DE GLORIA 

SEGUNDA OBRA 
O MÁS 

AMES GARCIA, RENZO 
FARID / CARRION 

YACTAYO, OMAYRA 
CRISTTINE / SALVINI 

FREYRE, ALDO MARTIN 

SALVINI FREYRE, ALDO 
MARTIN 

SACHA CINE S.A.C 
(20604659508) 

LORETO 
SPAGHETTI 

JUNGLE 
SEGUNDA OBRA 

O MÁS 

CARIAJANO SANCHEZ, 
WENDY GIMENA / 

CHUMBE HUAMANI, 
LUIS ADOLFO  

CHUMBE HUAMANI, LUIS 
ADOLFO / CARIAJANO 

SANCHEZ, WENDY 
GIMENA 

SAQRAS FILMS S.A.C. 
(20600437535) 

LIMA 
ENTRE SUEÑOS Y 

CENTAUROS  
SEGUNDA OBRA 

O MÁS 

FLORES MUÑOZ, 
ROBERTO ANDRES / 

SANCHEZ VILLANUEVA, 
KELLY DORIS 

FLORES MUÑOZ, 
ROBERTO ANDRES 

SCAR FILMS E.I.R.L 
(20606296186) 

AREQUIPA 
LA NOCHE QUE 

TEMBLÓ MI LUNA 
SEGUNDA OBRA 

O MÁS 
FERNANDEZ CANO, 

FERNAN GUILLERMO  
FERNANDEZ CANO, 

FERNAN GUILLERMO  

SERES AUDIOVISUALES 
S.A.C 

(20600185269) 
LIMA 

LA FOTOGRAFÍA 
PERFECTA  

SEGUNDA OBRA 
O MÁS 

RUIZ ROJAS, PABLO 
JESUS 

RUIZ ROJAS, PABLO 
JESUS 

SHINKEBENIA E.I.R.L 
(20602748724) 

LIMA 
LA DESTRUCCIÓN 

DEL REINO 
SEGUNDA OBRA 

O MÁS 
GOMEZ ZANOLI, 

MICHEL BERNARD 
GOMEZ ZALI, MICHEL 

BERNARD  

SYNCHRO 
PRODUCCIONES 

SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

(20506863881) 

LIMA 
TU MALDITO 
PATRIMONIO  

SEGUNDA OBRA 
O MÁS 

VALDIVIESO PAYVA, 
JORGE JAMES 

VALDIVIESO PAYVA, 
JORGE JAMES  

TOMBUKTU FILMS 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 
(20521417880) 

LIMA  
LXS CHICXS NOS 

MIRAN  
SEGUNDA OBRA 

O MÁS 
DIAZ COSTA, CARMEN 

ROSSANA 
DIAZ COSTA, CARMEN 

ROSSANA 

UNICO COMUNICACIONES 
E.I.R.L 

(20606324163) 
CAJAMARCA CHUNCHO NEGRO  

SEGUNDA OBRA 
O MÁS 

OSORIO VILLANUEVA, 
JOSE ALBERTO  

OSORIO VILLANUEVA, 
JOSE ALBERTO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IXVE0HJ 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 

URBINA PRODUCCIONES 
EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

(20602379281) 

PIURA 
DIECINUEVE 

ESCENAS 
RESTANTES  

SEGUNDA OBRA 
O MÁS 

URBINA TUME, SAMUEL 
ALFONSO  

URBINA TUME, SAMUEL 
ALFONSO 

Artículo Segundo.- Dispóngase que se suspenda la entrega de los estímulos 
económicos y/o que se requiera su devolución, además de aplicar las sanciones 
correspondientes, a las Personas Jurídicas que figuran en el artículo primero, en caso 
se detecte que la Persona Jurídica se encuentre en vencimiento del plazo  para el 
cumplimiento de sus obligaciones establecidas en las Actas de Compromiso o 
incumplimiento de obligaciones suscritas en su Acta de Compromiso en el marco de 
concursos o estímulos convocados por el Ministerio de Cultura.  

Artículo Tercero.- Dispóngase que se suspenda la entrega de los estímulos 
económicos y/o que se requiera su devolución, además de aplicar las sanciones 
correspondientes, a las Personas Jurídicas que figuran en el artículo primero cuyo 
representante legal, responsable del proyecto y/o director, de acuerdo a lo consignado 
en las Bases, ocupe el mismo cargo en una Persona Jurídica que se encuentre en 
vencimiento del plazo para el cumplimiento de sus obligaciones establecidas en las 
Actas de Compromiso o incumplimiento de obligaciones suscritas en su Acta de 
Compromiso en el marco de concursos o estímulos convocados por el Ministerio de 
Cultura.  

Artículo Cuarto. - Dispóngase que se excluya mediante una Resolución 
Directoral a las Personas Jurídicas que figuran en el artículo primero que se encuentren 
inmersas en cualquiera de las restricciones establecidas en el numeral VI de las Bases 
del ‘Concurso de Proyectos de Ficción - 2024’. 
 

Artículo Quinto. - Dispóngase que la presente resolución sea publicada en el 
portal institucional del Ministerio de Cultura. 

 
 
Regístrese, notifíquese y cúmplase. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

ERIKA CHAVEZ HUAMAN 
DIRECCIÓN DEL AUDIOVISUAL LA FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS MEDIOS 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000727-2024-DAFO-DGIA-VMPCIC/MC
	2024-08-23T19:00:03-0500
	San Borja
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




